14.12.2023 г.

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ЧЕЛЯБIП-IСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Челябинск

Об утверждении порядка назначения и
въmлаты государствеююй социальной
помощи в виде социального пособия на
основании социального контракта

№717

Во испшrnение постановления Правительства Российской Федерации
от 15.04.2014 г. № 296 «Об утверждении государственной программы Российской
Федерации «Социальная поддержка граждан», постановления Правительства
Российской Федерации от 16.11.2023 г. № 1931 «Об оказании субъектами
Российской Федерации на условиях софинансирования из федерального бюджета
государствешюй социальной помощи на основании социального контракта в
части, не определенной Федеральным законом «О государственной социальной
помощи», Закона Челябинской области от 02.07.2020 г. № 187-30
«О государственной социальной помощи в Челябинской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок назначения и въmлаты государственной
социальной помощи в виде социального пособия на основании социального
контракта ( прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства социальных
отношений Челябинской области от 16.11.2023 г. № 653 «Об утверждении
Порядка назначения и выплаты государственной социальной помощи в виде
социального пособия на основании социального контракта».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Контроль за испОJmением настоящего приказа возложить на первого

заместителя Министра социальных отношений Челябинской области
Скалунову И.Г.

Министр И.В. Буторина